Datum Mediolani die VIL. July Mccce® Lxx nono. — Pergament, Das
Siegel der Sforga ift aufgedriicft, Rwet Gopieen: die erfte ift datumlos, wvon
30 Retr. Cusa Not. Ap. et Jmp. publicus in Belleny; bdie jweite ift vom
17, Jov, 1671 vom Reutpriefler Jafob SchHwendimann und Nathidreiber Bal-
thafjar vou Weggen vidbimirt. — Neber dag Siegel vergl. Gejdhivd. XX VI
234. f.

23.
1481, Suni 4. Matland.

Joannes Galeaz Maria Sfortia Vicecomes Dux Mediolani
etc. Papie Anglereque comes, ac Genue et Cremone Domi-
nus. KEius instituti et propositi semper fuimus, ut si qua illu-
strissimi maiores nostri beneficia in benemeritos contulerunt, et
nos probemus indicemusque dignos in omni vita nostra. Con-
stat patentibus literis illustrissimorum dominorum Philippi pro-
avi: Francisci avi: et Galeaz parentis nostrorum colendissimo-
rum ducum Mediolani, Datis scilicet: quas wultimo loco dux
(xaleaz concessit viginti quinto aprilis Mceee Lixx sexto: Nobi-
les Antonium quondam Alberti, Gregorium et fratres quondam
Christophori, Andream quondam Symonis, Joannem quondam
Francisci, et heredes quondam Pauli, et Donati de Rusconi-
bus, habitantes partim in Bellinzona, partim in Zubiasco co-
mitatus Bellinzone, et predecessores eorum servatos fuisse
temporibus prefatorum dominorum immunes exemptos, ab om-
nibus datiis, taleis, taxis, prestitis, subsidiis, impositionibus,
conditiis, et oneribus, quibuscunque, realibus, personalibus,
atque mixtis, ut in ipsis literis continetur. Volentes et nos
eadem vestigia sequi, harum serie ex certa scientia et de no-
stree potestatis plenitudine, etiam absolute dictas immunitatis
et exemptionis literas pro predictis omnibus de Rusconibus et
descendentibus ab eis confirmamus, corroboramus et approbamus,
Mandantes Magistris intratarum ac ceteris officialibus nostris
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praesentibus et futuris ad quos spectabit: ut eisdem de Rus-
conibus servent et servari faciant predictam immunitatem et
exemptionem iis modo et forma, quibus servata est temporibus
prelibatorum dominorum predecessorum nostrorum, in quorum
testimonium presentes fieri iussimus et registrari nostrique si-
gilli impressione muniri. Datum in arce nostra porte Jovis
Mediolani die quarto Junii MCCCCLXXX primo. —

B. Chalcus.

Pergament, Siegel anfgedritctt.

4.
1481, Degember 22. Mailaud.

Der Herzog zu Mailand fdhreibt dem edlen Manne, feinem
Commifjar su Bellen, er mige die Klagegriinde der Rufconi itber
Berlepung ihrer Freibeiten dburd) bdie Vellenzer ndbher unterfudpen
und dem Willen ded Herzogs, der Andever Nedhte nicht verlepen
will, entfprechend, dem Begehren, wofern es begriindet fei, Redht

verjdhaffen.
Gopie auf Pergument ftellerveife durdy eine davauf gegofjene
Subftang unleferlich gewordben. — Der Nane ded GCommif-
fard ift nidt angegeben,
25,
1487, SGdnuer 5. u. 29.

Dux Mediolani etc.

Dilecte noster. Quando in li mesi proximi passati se hau-
eua suspecto de todeschi che dal canto die quella nostra terra
non facessero qualche eruptione et novita adecio che epsa terra
se potesse in omme caso meglio conservare, scripsimo per al-
tre nostre litere com tu sai che per guardarla et fare tute
laltre cose necessarie ala conservatione de quella. se dovesse
astringere ogniuno cosi privilegiato et exempto. come li altri
ad contribuirli per la debita portione loro non intendendo noi
pero per questo che ala rasone dalcuno se preiudicasse. ho-
ra Antonio Ruscha et li consorti habitanti in quella terra quali
da noi et stato nostro sonno antiquamente privilegiati se son-
no agravati de dicte nostre littere dicendo che per rigore de-
pse quella nostra comunita vole anche artarli ala contributione
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con si de tuti li carichi occurenti contra la forma di soi pri-
vilegii et quello che per el passato e stato observato recer-
chandone proinde ad volergli fare opportuna provisione pero
parendone honesto che hora che cessano intuto li suspecti di
Todeschi se dibiano redure le cose in stato de prima. Vole-
mo che da qui inanze faci tractare dicto Antonio et consorti
in quello modo et forma che prima scivessimo le dicte letere
se tractaueno per vigore di suoi privilegii non tollerando che
piu ultra gli sia data faticha alcuna adcio non habiano justa
causa de dolerse.

Apresso esso Antonio se e doluto non potere essere sa-
tisfacto da quella nostra comunita de certi divari de che glie
debitute. Siche volemo ancora. che constandoti prima del cre-
dito suo, astrenzi epsa comunita ad pagarlo de quanto gli do-
~vera dare remosta omne litte et frivola exceptione. Ex Medio-
lano die quinto Januarii Mcecec® Ixxx VII. B, Chalcus. a tergo:
Nobili viro comissario Bellinzone nostro delecto. Sigillatum
vero sigillo ducali consueto.

Mcceee Ixxxvij die lune XXVIIII® Januarii presentate
et producte fuere prefate litere ducales per serenissi-
mumnw  dominum Antonium Ruscham seu per Jo. Julium
eius filium et procuratorem et per magistrum Andream Rus-
cham suis nominibus et item nominibus et vice aliorum Rus-
chonorum consortum suorum. Coram spectabili domino
Bartholomeo de Castilono ducali commissario et potestate Be-
rinzone etc. ipso existenti sub porticu domus regis communis
Berinzone et petita fuit executio et prefatus dominus commis-
sarius -admisit etc. '